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JAEKJIAPAIIMSI O COOTBETCTBHUHA

1. 3asiBuresis 000 «/I-JIunk Tpeiia», BenonHsOmee GYHKUMH HHOCTPAaHHOTO M3rOTOBUTENIS B YaCTH
obecrieyeHusi COOTBETCTBHS, NTOCTABISEMOM MPOIYKLUMH 00s3aTeIbHBIM TPeOOBaHHUAM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHUE MOCTABISAEMOM NMPOAYKLUUH 00s13aTeIbHEIM TpeOOBaHUAM, AEHCTBYIONIEE HA
ocHoBanuu gorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 r. ¢ xomnanueit «D-Link Corporation», pacnoso-
xeHHo#M mo azapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHs, 3aperucTpUpoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaiionsoii uncnexumeit ®HC Nel no Pssanckoit 06:1., OI'PH 1106229004067, UHH
6229040685; mo aapecy 390043, Poccust, Pszanckast o6n. 1. Psizans, npoesn 11labymuna, 1. 16, Ten: +7 (495)
744-00-99, e-mail: mail@dlink.ru

B uue ['eHepansHOro aupekTopa Bnamumupa DpukoBuya JIMnmnuHra, 1eiCTBYIOMEro Ha OCHOBaHUH Y-
TaBa, yrBepxaeHHoro 29.10.2010,

3asBJIS€T, YTO KoMMyTaTop nepenauu AaHHEIX DMS-1100-10TS (zanee — koMMyTaTop), TEXHHYECKHUE yC-
nosust Ne DL-DMS-1100-2018-TY, wusroraBnuBaemslif Ha 3aBoge Nettech Technology (SUZHOU) CO,
Ltd., Ltd. (No.1, Chun-Shen-Hu East Road, Xiang Cheng Economical Development District, Suzhou, Jiangsu
Province, China (Kurait)),

cooTBeTcTBYeT TpeGoBanusiM [IpaBui npuMeHeHHs 000py10BaHHUS, PealU3yIOIIEro TEXHOJIOIUH KOMMY-
TallM¥ KaJIpOB, YTBEP)KIAEHHBIX MNpHkazoM Munundopmcersazu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaiuoHHbiii Ne 8655) u IlpaBun npumenenus o6o-
pyJOBaHMsl POBOAHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM Tepeaayud abOHEHTCKOro J0CTymna, yTB. mpukazom Ne 112
MunucrepcTBa HHGOPMALIMOHHBIX TEXHOJOTHH U cBsi3u Poccuiickoit @enepaunn ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBad B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpauronHsiii Ne 8194)

H He OKa’KeT JecTa0H/IM3HpYyIollee BO3JeliCTBHE HA LEJOCTHOCTh, YCTOHYHBOCTE PYyHKIHOHHPOBA-
HHs ¥ 6e30MacHOCTh eNHOI ceTH 31ekTpocBsizn Poccniickoii @enepaunmu.

2. HazHaueHHe H TeXHHYECKOe ONHCaHHe
2.1. Bepcusi nporpaMMHOro odecre4eHHsi — 1, Ipyrue npeaycTaHOBIEHHbIE IIPOrPaMMbl OTCYTCTBYIOT.

2.2. KoMILJIEKTHOCTh:

Hazpanue Konuyectso
1 KoMMyTaTop nepeaayu 1aHHeix DMS-1100-10TS 1
2 KOMIUIEKT JUIsl YCTAHOBKH B 19-110MMOBYIO CTOMKY 1
3 PYKOBOJCTBO I10J1b30BaTEIs 1
4 SFP-tpancusep DEM-310GT 2
5 SFP-tpancuBep DEM-311GT 2
6 SFP-tpancuep DEM-312GT2 2
7 SFP-tpancusep DEM-314GT 2
8 SFP-tpancuBep DEM-315GT 2
9 SFP-tpancusep DGS-712 2
10 SFP-tpancupep DEM-330T 2
11 SFP-tpancuep DEM-330R .
12 SFP-tpancusep DEM-331T 2
13 SFP-tpancuBep DEM-331R 2
14 SFP-tpancuep DEM-302S-BXD 2
5 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 2
16 SFP-tpancupep DEM-302S-LX 2
17 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT 2
18 tpaHcuBep SFP+ DEM-431XT-DD 2
19 tpaHcuBep SFP+ DEM-432XT 2
20 tpaHcuBep SFP+ DEM-432XT-DD 2
21 tpaHcuBep SFP+ DEM-433XT 2
22 tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD 2
3 tpaHcuBep SFP+ DEM-434XT 2
24 tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXU 2
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23 tparcusep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 kabenrs DEM-CB100S 1
27 kabens DEM-CB300S 1
28 kabens DEM-CB700S 1
29 KaOeJb 3JIeKTPONTUTaHUS 1

2.3. Yc10BHSI IPHMEHEHHs HA CeTH CBsI3H o0uero nosb3osanusi Poccuiickoii ®eepauun: B kave-
CTBE KOMMYTATOpa Mepelauk JaHHBIX, pealH3yIOero TeXHOIOTHH KOMMYTALlMK KapoB, ¢ GyHKUHSIMH
060pyA0BaHHUs CUCTEM Tepeayn abOHEHTCKOro A0CTyIa.

2.4. Bemnoansiemble GYyHKIHH: KOMMYTaTOp NpeHa3HayeH Ui pealn3alyy JA0CTymna K CETH Mepeaadu
JaHHBIX C TPUMEHEHMEM TEXHOJIOTMH KOMMyTaluu Kaapos. OGopyaoBaHue cOAepKHT 8 mMOPTOB
100/1000Base-T u 2 mnopta SFP+. K nopram SFP+ moryT noakmouarscs TpaHcusepsl SFP/SFP+ ¢ uh-
Tepericamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/
10GBase-ER. [Toaaepxka cteka npoTokosos [Pv4/vé.

2.5. EMKOCTh KOMMYTALHOHHOTO MOJIsI — HE BRITIOIHAET QYHKLMIA KOMMYTALMX KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOJAK/JII0YEHHS] K CeTH CBSI3H 00LIEro moJib30BaHHs, ¢ 0003HaYeHHEM peajiu3yeMbIX HH-
Tepdeiicos:

10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-TX

CeTs cBs3M 00-
1Iero MnoJib30Ba-
Hus (ceTh nepe-
_ JIa4M JAHHBIX)

DMS-1100-10TS

OxoHeuHoe
obopyaoBaHue

2.7. XapakTepHCTHKH PaJHOH3TyYeHHsl — PaJMOU3Ty4YeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DaexTpuyeckHe (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH

- anekTpudeckuii unTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP nin UTP)
KaTeropuu 5, TomoJiorus — 3Be3oobpasHas, koxa - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHas cKopocTh nepeiadu JaHHBIX -
125 M6wut/c, MakcuMainbHas anuHa cermeHTa — 100 m;

- anekTpuyeckuii uaTepdeiic 1000Base-T: cpela nepenau - 4 CHMMETPUYHBIE Maphl KATErOpHH 5; TOMo-
JI0rMsl — TOYKa-Touka; kKox - 4D-PAM; nuHeiiHas ckopocTh nepeaayu AaHHeX — 1000 M6ur/c; Makcu-
MaJsibHas JiMHa cermeHTa — 100 m;

- onrtuyecknii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, NTMHeHHas ckopocte — 1,25
(1:t100x10'°) I'Boa, A¥ana3oH LEHTPAJIbHBIX IMH BOMH — 770-860 HM, THI BOJIOKHA — MMF, koa —
aBouunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOLIHOCTH Ha nepejade — MaKCHMallbHbIN 0 nbM; MUHU-
MaJIbHBIHN -9,5 1BM; MUHMMAaIbHEINA K03 GHULHeHT SKCTUHKIMK 9,0 1b; ypoBeHb CpeiHed MOIHOCTH Ha
npueme — MakcumanbHblil 0 1bm: MuHMManbHbIA -17,0 1bM, MakcuMaibHas NPOTAKEHHOCTh JIMHUA —
550 Mm;

- onrtuyeckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JIMHEHHas ckopocth — 1,25
(li]OOxlO'(’) I'Boj, AMana3oH LEHTpaIbHBIX AIMH BoMH — 1270-1355 um, Tun BonokHa — SMF, kox —
neonuHsli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeiHel MOLIHOCTH Ha nepesiaye — MaKCHMalbHbIH -3,0 nbM; MuHH-
masbHblH -11,0 1BM; MUHMMaBHEIN Ko3dduLmeHT 3KCTUHKUMK 9,0 1b; ypoBeHs cpeaHeil MOIIHOCTH
Ha MpuemMe — MakcuMaibHBIH -3,0 1bM; MuHMManbHBIH -19,0 1bM, MakcHManbHas MPOTKEHHOCTD JIH-
HuM — 5000 Mm;

- onrtuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JIMHEHHas ckopocts — 1,25
(liIOOxIO'(’) I'Boa, nuana3oH LEHTPaIbHBIX JUIMH BOJIH — 1520-1580 uMm, Tun BoslokHa — SMF, kox —
nBonunslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpeiHe# MOIIHOCTH Ha Mepejiaue — MakcuMalbHeiH 5,0 1bM; MUHH-
MaJbHBIH -4,0 1BM; MUHMMaIbHBIH K03GdumeHT skcTUHKIMU 9,0 1b; ypoBeHb cpeHe#l MOIIHOCTH Ha
npueme — MaKcMManbHbIH -23,0 1bM; MUHMManbHBIHA -3,0 1BM, MakcHMalpHas MPOTSHKEHHOCTh JIMHUHU —
70000 Mm.
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- ontuyeckuii unTepdeiic 10GBase-SR: Tomoorus — TOYKA-TOYKA, JIMHEWHas: CKOPOCTh Mepeiaiu AaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['6ox, AMana3oH LUEHTPaIbHBIX JUIWH BOJIH — 840-860 HM, THIT BOJIOKHA —
MMEF, Ko — KOJOBBIE IPYTNIIBI 64B/66B, ypoBeHb CpeIHEN MOIIHOCTH Ha nepejate — MaKCHMalbHBIA -
1,0 abM; MUHMMaIIbHBIHA - 7,3 ABM, ypoBeHb cpelHeil MOLIHOCTH Ha MpHeMe — MakcUMalbHbIH - 11bM;

MHHHMAIBHBIN - 9,91B6M, MakcuMalibHas MPOTSHKEHHOCTD sEuH — 300 M (MMF 50,0 MKM);

- onruueckuit uaTepdeiic 10GBase-LR: Tomosorus — T04Ka-TO4Ka, nMHelHas CKOpOCTh INepeiavyu AaH-

HBIX — 10,3125x(1i100x10’6) ['601, AMana3oH LEHTPaIbHBIX JAJIHH BOJIH — 1260-1355 HM, THIT BOJOKHA

— SMF, koa — KOJOBBI€ IPYTIIIBI 64B/66B, ypoBeHb CpeIHEH MOLIHOCTH Ha Nepeatc — MaKCHUMaJIbHbIH
0,5 1bM; MMHMMAJBHBIH - 8.2 1bM, ypOBEeHb Cpe/iHEe# MOIIHOCTH Ha npuemMe — MakcumansHbii 0,5 1bM;

MHHHMAJbHBIN - 14,4 1BM, MakcUMalbHas MPOTsHKCHHOCTD muuud — 10 000 Mm;

- ontuyeckuii untepdeiic 10GBase-ER: Tononorus — To4Ka-To4Ka, JMMHEHHas CKOpOCTh Mepesadu JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['Gox, AMana3oH LEHTpaJbHbEIX JUIMH BOJIH — 1530-1565 HM, THIT BOJIOKHA
— SMF, koa — KozoBele rpynmsl 64B/66B, yposeHb cpezHel MOIHOCTH Ha mepezate — MaKCHMalbHbIH
4 nBM; MUHMMAIbHBIA - 4,7 1BbM, ypoBEHB cpeaHel MOLIHOCTH Ha MpHeMe — MakcuManbHeli - 1 abm;

MUHMMAaJIBHBI - 15,8 1BM, MakcUMabHast MPOTHKEHHOCTH JIMHHK — 40 000 m.

2.9. Peann3syemble uHTepdenchl — Ethernet 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX,

1000Base-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. VcioBHS IKCILTyaTALMH, BKIOYas KJIHMATHYECKHE H MexaHHuecKHe TpeGoBaHHsl, COCO0bI

pasMelleHHsi: KOMMYTaTOp COXPaHACT CBOM TEXHUUYECKHE XapaKTePUCTUKH!
- IIpH TeMIepaType OKpY’KatoILe cpeibl OT -5° 10 +50°C;

- IpM OTHOCHTE/IBHOM BIAXHOCTH BO3yXa 210 90% npu Temnepatype +25°C.
[penHa3HayeH U UCTIONB30BaHHs BHYTPH MOMEIIEHUH.

2.11. DJIeKTPONHUTAHHE OCYIIECTBIIACTCS HCTOUHHMKA nepemenHoro Toka 220B/50I'.

2.12. CBeleHusi 0 HAJHYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB kpunTorpadgpuu H NpHeMHHKOB
1062/ 1bHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBIX CHCTEM — MMEIOTCA cpecTBa KpUNTOrpaduu, UCTob-

3yeMbI€ I 3al0MThI TEeXHOJOrMYeCKUX KaHallOB ceTell CBS3U o0uiero mnoJib30BaHUs. HOTI/I(bHKaHHﬂ

Ne

RU0000034704, 3apernctpupoansas ®Cb Poccun 04.12.2017. OTCYTCTBYIOT NPHEMHHUKH T7I00ATBHBIX

CITYTHUKOBBIX HaBUTaLIMOHHBIX CUCTEM.

3. Jlek;1apanusi NPHHSTa HA OCHOBAHHH TIPOTOKOJA cobeTBenHbIx ucnsranuit Ne DL-DMS-1100-
2018 or 12.01.2018; mpoTOKONIa MCTBITATEIBHOH naGoparopuu 3aKphITOro aKLMOHEPHOTO oOmecTBa
«MensiratensHsiii nenTp MupTeneTect» (arTecTaT akKpeauTaLMH Ne RA.RU.21AM76, Beinan  ®Dene-
panbHOM CiTyKO0M MO aKKpeAUTalHH 01.11.2016r., Geccpounpiif). [Tpotokon Ne MTT_0765/18_DMS-

1100 ot 25.04.2018, KOMMYTaTOp MepeJauy JaHHBIX DMS-1100-10TS, epeus 110 — T, Ipyrife Hpenyc-

TaHOBJIEHHBIE ITPOTPaMMBI OTCYTCTBYHOT.
Ilemapauuﬂ cocCTaBJIeHa Ha JIByX JIMCTaX.

A1CYD A IY
AR IS A MU
IFUDARNYU

4. JlaTa NpHHATHS JeKJIapaunH 26.04.2018
Jlex1apanus AefcTBHTEIbHA 10 26.04.2028
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